

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JULHO

Ano: 2015

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
01/07/2015	01	D	Lavagem completa	G.I.E.D. Dpto M. de Água ( Termo de cooperação nº 556/2015 )	Roni Roberto Ruckter		40,00
//	01	D	//	Fiorino IKP 7200	//		35,00
//	01	D	//	Caminhão Cargo IOQ 1967	//		80,00
//	01	D	//	Caminhão Ford 11.000 IDL 3292	//		150,00
//	01	D	//	Caminhão Mercedes IVH 8444	//		200,00
//	01	D	//	Fiesta IVU 1867	//		35,00
//	01	D	//	Corsa IJY 2225	//		35,00
//	01	D	//	Retroescavadeira NH LB110 2009	//		300,00
//	01	D	//	Logan MKH 6375	//		35,00
//	01	D	//	Ônibus Mercedes IVK 9183	//		100,00
//	01	D	//	Ônibus Volsk. IVT 0985	//		200,00
//	02	D	//	Spin IVL 7786	//	45,00	90,00
//	01	D	//	Fiesta ITD 4959	//		35,00
//	01	D	//	Microônibus Renault IVO 5819	//		55,00
//	01	D	//	Ambulância Trans IUE 6972	//		55,00
//		D	Serviço de construção de base c/ tijolos p/ caixa de água	G.D.H. Gastos Cons. Ed. Art. 212 ( Escola M. Progresso )	João Ari Vieira Pinto		420,00
//	01	D	Radio automotivo	Caminhão Cargo IOQ 1967	Auto Elétrica Turbo		265,00
//		D	Laudo inmetro 2ª via dut remarcação de chassi e alteração de informação	Fiorino IKP 7200	Escritório Do Laoni		1.180,00
//	05	D	Serviço de confecção tapetes de corrim c/ espuma 3 x 3 x 0,3	G.D.H. Gastos Cons. Ed. Art. 212 ( EMEI )	Luis Carlos Rannow	500,00	2.500,00
//	236	D	M²Serviço de construção de calçamento	G.I.E.D. Manut. de Vias Públicas ( Bairro Princesa rua prox. pavilhão )	Loremi S. Maurer	14,90	3.516,40
//	02	D	Cx. Disco tacógrafo	Caminhão Mercedes IVH 8444	Irmãos Fruhling Ltda	35,00	70,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JULHO

Ano: 2015

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
01/07/2015	2,5	D	Lts. Óleo corrente	Motoserra Coiote 2012	Irmãos Fruhling Ltda	5,00	25,00
//	2,5	D	//	Motoserra Sthil 2015	//	5,00	25,00
//	01	D	Tb. Óleo lubrificante 2 T 500 ml	//	//		12,00
//	01	D	Lt. Óleo p/ motor 15W40	Corsa IJY 2225	//		28,00
//	627	L	Lts. Gasolina	Spin IVL 7786	//	3,524	2.209,55
//	336	L	//	Fiesta ITD 4959	//	//	1.184,06
//	78	L	//	Classis LS IUL 2708	//	//	274,87
//	60	L	//	Fiesta IFW 7842	//	//	211,44
//	70	L	//	Caminhão Chevrolet IGS 0026	//	//	246,68
//	50	L	//	Pampa IEX 0537	//	//	176,20
//	20	L	//	Trator p/ Corte de Grama	//	//	70,48
//	10	L	//	Motoserra Coiote 2012	//	//	35,24
//	10	L	//	Motoserra Sthil 2015	//	//	35,24
//	60	L	//	Fiorino IKP 7200	//	//	211,44
//	106	L	//	Parati IBV 4210	//	//	373,54
//	103	L	//	Corsa IJY 2225	//	//	362,97
//	30	L	//	Kombi INI 3178	//	//	105,72
//	20	L	//	G.I.E.D. Dpto M. deÁgua ( Termo )	//	//	70,48
//	35	L	//	Fiesta IUV 1867	//	//	123,34
//	80	L	//	Focús IWP 5777	//	//	281,92
//	116	L	//	Celta IQC 0787	//	//	408,78
//	243	L	//	Logan MKH 6375	//	//	856,33
//	282	L	D	Cobalb ITA 7983	//	//	993,77
//	01		DVR MDC VI 1016 tribido	Gerência Técnica	Geatel Serviços de Telefonia e Segurança Ltda		3.435,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JULHO

Ano: 2015

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
01/07/2015	02	D	Fonte 12 V 1 A	Gerência Técnica	Geatel Serviços de Telefonia E	45,00	90,00
//	02	D	Câmara MDC VI 3020 ext.	//	Segurança Ltda	495,00	990,00
//	01	D	Câmara UMD 10101 R	//	//		306,00
//		D	Serviço de manut. sistema de câmaras	//	//		680,00
02/07/2015	10	D	Cópia heliográficas	//	Marcos Leonardo Marx	10,00	100,00
//	10	D	Cx. Papel toalha intercalado	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação E Urb.	DR dos Reis	99,90	999,00
//	01	D	// Sabonete Líquido	//	//		156,00
//	01	D	// Neutralizador de urina azul c/ 8 und	//	//		472,00
//	01	D	// Álcool gel c / 8 und de 5 lts.	//	//		472,00
//		D	Serviço de trocar lâmpada e reatores na iluminação pública	G.I.E.D. Energia Elétrica	Ermelindo Gehen		280,00
//	01	D	Bomba p/ encher bola	G.D.H. Dpto M. Esportivo	Adolfo G. Claas		27,00
//	02	D	Cartucho de tinta Epson 140 color	G.D.H. Dpto M. de Educação	//	70,00	140,00
//	01	D	Caderno de protocolo	//	//		24,00
//	02	D	Caixa organizadora	G.I.E.D. Dpto M. de cultura	//	14,00	28,00
//	01	D	Cartucho de tinta HP color	//	//		85,00
//	01	D	Cartucho de tinta HP preto	//	//		74,00
//	01	D	Cx. Caneta bic azul	G.I.E.D. Fundo M. de Agricultura	//		47,50
//	10	D	Arquivo morto	//	//		23,50
//	02	D	Cx. Pasta suspense c/ 50	//	//	69,50	139,00
//	01	D	// Papel ofício 9	//	//		149,90
//	01	D	Cartucho tinta 662 XL preto	Gerência Técnica	//		70,00
//	01	D	Tesoura grande	//	//		15,00
//	01	D	Chaveiro pimenta	//	//		2,50
//	02	D	Marcador permanente preto 1.0	Gabinete da Prefeita	//	4,50	9,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JULHO

Ano: 2015

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
02/07/2015	50	D	Plástico p/ pasta catalago	Gabinete da Prefeita	Adolfo G. Claas	0,20	10,00
//	01	D	Livro ata 110 fls	//	//		10,00
//	01	D	Cx. Caneta esferográfica comp. 07	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	//		59,00
//	02	D	Cartucho de tinta XL 662 preto	//	//	70,00	140,00
//	02	D	Cartucho de tinta 662 XL color	//	//	80,00	160,00
//	03	D	Pt. Papel sulfite 6.0 c/ 50	//	//	7,50	22,50
//	11	D	Folha de EVA	//	//	5,88	64,65
//	02	D	Cola tem-bonder 2 gr	//	//	7,50	15,00
//	01	D	Pt. Guardanapo decoupage	//	//		19,00
//	01	D	Cola permanente	//	//		2,50
//	01	D	Tinta PVA 100 ml	//	//		62,50
//	01	D	Rl. Fita durex	//	//		1,25
//	01	D	Mt. Tecido TNT	//	//		1,75
//	01	D	Pilha LR 1120	//	//		1,00
//	01	D	Calculadora manual	//	//		10,00
//	01	D	Tinta p/ tecido	//	//		11,50
//	03	D	Pincéis n° 0	//	//	7,00	21,00
//	04	D	Pt. Saco papel c/ 50	//	//	3,00	12,00
//	04	D	Kit. Craquele cores sortidas	G.D.H. Fundo M. de Saúde	//	12,00	48,00
//	01	D	Cartucho tinta preto n° 60 4,5 ml	//	//		65,00
//	01	D	Cartucho tinta color n° 60 6,5 ml	//	//		75,00
//	01	D	Junta união carcaça	Cortador Grama CID 46	Pedro Ernesto Sefrin		10,00
//	01	D	Junta inferior cilindro	//	//		10,00
//	01	D	Chaveta	//	//		5,00
//	01	D	Jogo de anel	//	//		40,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JULHO

Ano: 2015

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
02/07/2015	01	D	Junta	Cortador Grama CID 46	Pedro Ernesto Sefrin		10,00
//	01	D	Parafuso carburador	//	//		10,00
//	01	D	Alinhamento virabrequin	//	//		80,00
//		D	Serv. de conserto motor c/ troca de peças	//	//		80,00
//		D	Serviço de conserto de maquina	//	//		80,00
//		D	Estacionamento	Focus IWP 5777	Plaza São Rafael		32,00
//		D	//	//	Cond.do Shopping Center		8,00
//		D	//	//	Deon Empreend. Em Hotelaria Ltda		30,00
//	14,514	D	Lts. Gasolina	//	Auto Posto Jonave Ltda	3,44	50,00
//	05	D	Toalha rosto	Gabinete da Prefeita	Supermercado 15 de Nov. Ltda	11,00	55,00
//	01	D	Faca pão inox	//	//		7,99
//	01	D	Porta papel toalha portatil	//	//		2,93
//	20	D	Kit cabite plástico c/ 3 und	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	//	4,40	88,00
//	01	D	Bombona de água mineral 20 lts.	G.I.E.D. Dpto M.Obras, Viação e Urb.	//		13,00
//	01	D	Cuia p/ chimarrão	G.D.H. Fundo M. de Saúde	//		25,00
//	01	D	Bomba de chimarrão	//	//		7,00
//	05	D	Análise microbiológica e fisico-quimica	G.I.E.D. Dpto M. Água- Saneamento	Lics Super Água Eireli	200,00	1.000,00
//	02	D	Estabilizadores bivolt 300 W	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Walter Alberto Kempin & Filhos Ltda	119,00	238,00
//	53	D	M <sup>2</sup> Construção de calçamento	G.I.E.D. Manut. Vias Públicas	Anderson Maurer	14,90	789,70
03/07/2015	06	D	Mts. Tecido tercal	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Deli Margarida Roque	22,00	132,00
//	02	D	Mangueira ½" 2T x 710	Carregadeira Michigan 45 c	Carlos Arlindo Viana	60,00	120,00
//	01	D	Mangueira 1" 4 T x 70 c/ 2 capas	//	//		150,00
//		D	Serv. de instalação de 27 luminárias completas	G.I.E.D. Energia Elétrica	Denver Michel Dos Santos		1.600,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JULHO

Ano: 2015

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
03/07/2015	02	D	Bastidor 3 P. tabet	G.D.H. Gastos Const. Ed. Artr.212	Ivan Fabiano Rother	4,39	8,78
//	02	D	Modulo tomada 20 A	( EMEI )	//	4,80	9,60
//	04	D	Modulo int. paralelo	//	//	6,30	25,20
//	07	D	Tee padrão	//	//	6,00	42,00
//	6,5	D	Mts. Cabo lan p/ internet	Gabinete da Prefeita	//	1,20	7,80
//	04	D	Conector R 145	//	//	3,00	12,00
//	12	D	Mts. Cabo telefone 4 vias	//	//	0,50	6,00
//	10	D	Conector telefone R J11	//	//	3,00	30,00
//	10	D	Tee padrão	G.D.H. Dpto M. Esportivo	//	6,00	60,00
//	01	D	Lâmpada alógena E 27 d	G.D.H. Fundo M. de Saúde	//		7,05
//	01	D	Resistência lorenzetti	G.I.E.D. Manut. Prédios Públicos	//		11,50
//	100	D	Terminal tubular 2,5 mm	G.I.E.D. Energia Elétrica	//	0,15	15,00
//	100	D	Terminal tubular 6,0 mm	( Manut. iluminação pública na cidade)	//	0,30	30,00
//	01	D	Suporte porcelana E 40	//	//		12,00
//	01	D	Tomada dupla	//	//		12,20
//	01	D	Caixa pessi	//	//		3,00
//	01	D	Tomada dupla	//	//		7,80
//	01	D	Dijuntor monofásico 32 A	//	//		12,00
//	03	D	Conectores zagonel	//	//	10,00	30,00
//	12	D	Conectores pirceng	//	//	7,90	94,80
//	01	D	Luminária pública completa	//	//		45,00
//	02	D	Luminárias base E-40	// ( Area Industrial )	//	38,50	77,00
//	02	D	Braço p/ luminária pública	//	//	22,50	45,00
//	08	D	Reatores vapor sódio 150 W int.	G.I.E.D. Energia Elétrica	//	81,50	652,00
//	02	D	Pneu q9 x 65 x 15	Spin IVL 7786	Milton Adelir Willig	360,00	720,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JULHO

Ano: 2015

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
03/07/2015	02	D	Balanceamento de pneu	Spin IVL 7786	Milton Adelir Willig	15,00	30,00
//	02	D	Montagem de pneu	//	//	15,00	30,00
//	04	D	//	Microônibus Renault IVO 5819	//	15,00	60,00
//	06	D	Balanceamento de pneu	//	//	16,66	100,00
//	02	D	Troca de pneu	//	//	20,00	40,00
//	01	D	Conserto de pneu	Cobalb ITA 7983	//		15,00
//	01	D	Câmara de ar 1.400 x 24	Carregadeira Michigan 45 C	//		340,00
//	01	D	Serv. de conserto de pneu c/ socorro	//	//		80,00
//	01	D	Conserto de pneu	Caminhão Cargo IOQ 1967	//		50,00
//	05	D	Troca de pneu	//	//	30,00	150,00
//	02	D	Conserto de pneu	Caminhão Mercedes IVH 8444	//	45,00	90,00
//	04	D	Maçaneta p/ fechadura	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	Empórios de Ferragens TK Ltda	13,00	52,00
//	02	D	Torneira curta ½	( Escolas Municipais )	//	2,56	5,12
//	05	D	Parafuso fenda 55 x 50	//	//	1,14	11,70
//	02	D	Pincéis 315 B 1 ½	//	//	3,25	6,50
//	10	D	Mts. Corda tranc. PP mm2.5/310	//	//	0,18	55,80
//	02	D	Caixa de descarga	//	//	22,00	44,00
//	01	D	Assento simples	//	//		22,00
//	01	D	Grelha p/ ralo plástico 150 mm	//	//		7,50
//	20	D	Mts. Corda nylon trasnc. 3 mm	//	//	0,34	6,80
//	100	D	Parafuso sextavado B 5/16 E 2 ½	//	//	0,66	66,00
//	100	D	Porcas borboleta B 5/16	//	//	0,63	63,00
//	01	D	Soprano fechadura cilindro	//	//		30,00
//	01	D	Pá de concha c/ cabo	//	//		22,72
//	03	D	Luva sanitária 50 mm	//	//	2,70	8,10

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JULHO

Ano: 2015

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
03/07/2015	01	D	Luva sanitária 75 mm	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	Empórios de Ferragens TK Ltda		4,14
//	02	D	Luva // redução 50 x 40	( Escolas Municipais )	//	2,01	4,02
//	04	D	Telhas fibroc. 2.44 x 4 mm	//	//	13,00	52,00
//	02	D	Parafuso 3.5 x 35	//	//	0,10	0,20
//	10	D	Mts. Fita aluminio asphaltica 10 cm	//	//	3,89	38,90
//	02	D	Telha transparente fibra 2.44 x 6 mm	//	//	67,00	134,00
//	01	D	Adesivo silicone	//	//		17,00
//	5,6	D	Mts. Fita aluminio 15 cm	//	//	5,64	31,58
//	01	D	Telha transparente 2.44mm x 4 mm	//	//		21,90
//	01	D	Prateleira 1.5 x 45 x 60	//	//		57,79
//	01	D	Valvula cromada tanque	//	//		8,43
//	02	D	Bucha fischer S-06	//	//	0,06	0,12
//	01	D	Serra manual p/ ferro	//	//		4,75
//	01	D	Broca de video 10 mm	//	//		13,86
//	02	D	Aldrava 17 x 50	//	//	0,62	1,24
//	01	D	Braçadeira conduit U ½	//	//		0,31
//	01	D	Kg. Pregos 12 x 12	//	//		9,00
//	01	D	// Pregos 17 x 27	//	//		8,00
//	06	D	Mts. Cano sanitário 50 mm	//	//	4,65	27,90
//	06	D	// // 75 mm	//	//	6,50	39,00
//	01	D	Curva sanitária 90/50 mm	//	//		7,50
//	01	D	Chave estrela avulso 14 x 15	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	//		12,50
//	01	D	Tomada tee	( EMEI )	//		5,00
//	01	D	Suporte fixo porcelana	//	//		4,00
//	06	D	Mts. Fio cabo PP 2 x 1.5 mm	//	//	1,92	11,52



## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JULHO

Ano: 2015

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
03/07/2015	06	D	Mts. Fio cabo PP 2 x 6 mm	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	Empórios de Ferragens TK Ltda	6,45	38,70
//	01	D	Rl. Fita isolante 5 m	( EMEI )	//		2,80
//	01	D	Lâmpada compacta 34 W	//	//		24,20
//	02	D	Mts. Fita aluminio asphaltico 20 cm	//	//	7,74	15,48
//	01	D	Flecha tipo prensa reforçada	//	//		4,65
//	01	D	Flecha 2 P T 10 A	//	//		4,80
//	20	D	Braçadeira colring 3.6 x 200	//	//	0,20	4,00
//	05	D	Mtsa. Lona plástica preta 6 x 180 micra	//	//	11,25	56,25
//	16	D	Sc. Cimento CII 50 kg	//	//	33,60	537,60
//	02	D	Arte-varão aluminio	//	//	13,00	26,00
//	04	D	Contra pino B 5/32 x 1 ½	//	//	0,30	1,20
//	02	D	Ligação plástica p/ pia 50 cm	//	//	5,25	10,50
//	01	D	Rebitador pop	//	//		58,00
//	06	D	Rebites pop 48 x 14	//	//	0,15	0,90
//	10	D	Arruela lisa C 14 x 1,2	//	//	0,14	1,40
//	10	D	Parafuso phlips 5.0 x 25	//	//	0,18	1,80
//	10	D	// // 5.0 x 60	//	//	0,31	3,10
//	01	D	Ligação plástica p/ pia 60 cm	//	//	5,86	11,72
//	01	D	Kg. Prego 25 x 72	//	//		8,75
//	03	D	Tampa branca rosca plug ½	//	//	0,61	1,83
//	02	D	// // rosca plug ¾	//	//	0,72	1,44
//	01	D	Rl. Fita veda-rosca 25 m	//	//		5,88
//	01	D	Conector fendido p/ cabo 16mm	//	//		5,83
//	25	D	Buchas fischer S-06	//	//	0,06	1,50
//	15	D	Parafuso phlips 4.0 x 35	//	//	0,14	2,10

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JULHO

Ano: 2015

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
03/07/2015	01	D	Limpador p/ pedras 5 lts.	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	Empórios de Ferragens TK Ltda		36,00
//	01	D	Par bota borracha nº 38	( EMEI )	//		50,53
//	01	D	Extensão fame 5 m c/ 3 tomada	//	//		32,00
//	04	D	M³ Pó de brita	//	//	98,00	392,00
//	20	D	Rebite pop 4 x 19	//	//	0,12	2,40
//	11,10	D	Mts. Arte-varão alumínio p/ porta	//	//	13,00	144,30
//	09	D	Arte-suspensão alumínio grosso	//	//	8,00	72,00
//	01	D	Rolo conj. nº 9	//	//		8,10
//	01	D	Rolo conj. nº 5	//	//		4,92
//	06	D	Parafuso philips 6.0 x 70	//	//	0,54	3,24
//	01	D	Anel p/ vaso sanitário	//	//		11,49
//	02	D	Mts. Cano sanitário 100 mm	//	//	7,80	15,60
//	10	D	Bucha fischer S-08	//	//	0,08	0,80
//	04	D	// // S-12	//	//	0,75	3,00
//	03	D	Lâmpada compacta espiral 8 W	//	//	11,90	35,70
//	02	D	Adaptador soldável 25 x ¾	//	//	0,77	1,54
//	02	D	Luvas soldável LR 25 x ½	//	//	1,93	3,86
//	01	D	Luva branco c/ rosca A ½	//	//		1,12
//	03	D	Nipel branco c/ rosca A ½	//	//	0,72	2,16
//	02	D	Parafuso 10 x 60	Retroescavadeira NH LB 110 2009	//	2,21	4,42
//	02	D	Porca MA 10 mm	//	//	0,68	1,36
//	02	D	Pino liso 1 ¼ x 200	Caminhão Ford IDL 3292	//	59,00	118,00
//	01	D	// // 7/8 x 163 c/ argola	//	//		23,10
//	03	D	Contra pino quadrado E 7/16 x 2	//	//	3,00	9,00
//	10	D	Parafuso sextavado B 5/16 C 4	Caminhão Chevrolet IGS 0026	//	1,15	11,50

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JULHO

Ano: 2015

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
03/07/2015	10	D	Porca D 5/16	Caminhão Chevrolet IGS 0026	Empórios de Ferragens TK Ltda	0,16	1,60
//	04	D	Parafuso brocante	//	//	0,73	2,92
//	01	D	Rl. Fita veda-rosca 25 m	G.D.H. Fundo M. de Saúde	//		5,50
//	01	D	Sifão sanfona c/ rosca 90 cm	//	//		7,15
//	01	D	Balção p/ banheiro 65 cm	//	//		290,00
//	02	D	Ligação plástica p/ pia 50 cm	//	//	5,25	10,50
//	01	D	Assento almofadado	//	//		50,21
//	01	D	Vaso avulso IZY	//	//		99,00
//	15	D	Mts. Cano costal	G.I.E.D. Manut. de prédios Públicos	//	0,80	12,00
//	01	D	Ferro CA 50 x 3/8 barra 12 mts.	//	//		33,90
//	01	D	Chave com 2 tomada	//	//		15,03
//	02	D	Caixa de descarga	//	//	22,00	44,00
//	02	D	Ligação plástica p/ pia 50 cm	//	//	5,25	10,50
//	05	D	Sistema X completa 1 chave c/ caixa	//	//	8,30	41,50
//	04	D	Sistema X completa 2 chave c/ caixa	//	//	10,00	40,00
//	07	D	Canaleta 10 x 10 mm sistema X c/ dupla	//	//	5,16	36,12
//	88	D	Mts. Fio flexível 2.5 mm preto	//	//	1,04	91,52
//	27	D	// Cabo conduit PB flex. ½	//	//	1,97	53,19
//	20	D	Parafuso philips 3.5 x 16	//	//	0,08	1,60
//	02	D	Reatores elétricos 2 x 32 W	//	//	23,00	46,00
//	10	D	Rl. Fita isolante 5 m	//	//	2,80	28,00
//	20	D	Bucha FV 6 x 35 fischer especial	//	//	0,45	9,00
//	02	D	Chave 2 TC 5TA9	//	//	14,60	29,20
//	15	D	Parafuso philips 3.0 x 16	//	//	0,06	0,90
//	01	D	Sistema X completa 1T 2P T 20 A	//	//		10,50

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JULHO

Ano: 2015

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
03/07/2015	03	D	Canaleta 20 x 10 mm sistema X c/ dupla	G.I.E.D. Manut. de Prédios Públicos	Empórios de Ferragens TK Ltda	7,90	23,70
//	10	D	Mts. Fio paralelo 2 x 2.5 mm	//	//	2,24	22,40
//	01	D	Rl. Fita isolante 5 m	//	//		2,80
//	01	D	Tomada multipla tripa	//	//		23,00
//	01	D	Lâmpada compacta espiral 45 W	G.D.H. Fundo M. de Assist. social	//		41,69
//	01	D	// // 65 W	//	//		55,47
//	03	D	Lâmpada compacta 34 W	//	//	24,20	72,60
//	01	D	Terno de bocha	G.D.H. Dpto M. Esportivo	//		284,22
//	01	D	Braçadeira colrtmg 2,5 x 150	//	//		16,00
//	01	D	Torneira preta ½	//	//		2,56
//	02	D	Ligação plástico p/ pia 50 cm	//	//	5,25	10,50
//	4.6	D	Kg Arame galvanizado nº 14	G.I.E.D. Manut. de Praças e Jardins	//	10,90	50,14
//	02	D	Mt. Lixa papel p/ madeira 180 x 12 cm	//	//	4,80	9,60
//	20	D	Esticadores p/ cabo aço 3/16	//	//	6,50	130,00
//	01	D	Rodo c/ cabo 100 cm	//	//		82,00
//	02	D	Parafuso sextavado B ¼ D 2	//	//	0,38	0,76
//	02	D	Porcas borboleta B ¼	//	//	0,40	0,80
//	04	D	Arruela lisa C ¼ x 1,2	//	//	0,14	0,56
//	01	D	Serra copo metal 41 mm	G.I.E.D. Energia Elétrica	//		43,00
//	01	D	Suporte fixo porcelana curvo	//	//		6,75
//	01	D	Caixa embutar 4 x 2 metal	//	//		1,10
//	01	D	Óculos OPU fume	//	//		14,61
//	01	D	Capacete segurança	//	//		12,11
//	01	D	Reator vapor mercurio 250 W ext.	//	//		64,39
//	01	D	Ferro soldar raio 500 W	//	//		173,69

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JULHO

Ano: 2015

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
03/07/2015	03	D	Lâmpada vapor mercúrio 250 W	G.I.E.D. Energia Elétrica	Empórios de Ferragens TK Ltda	27,50	82,50
//	04	D	// compacta 34 W	//	//	24,20	96,80
//	01	D	Chave boca avulsa 10 x 11	//	//		6,98
//	01	D	// // 12 x 13	//	//		6,98
//	01	D	Gás regulador p/ butijão	G.D.H. Fundo M. de Saúde	//		18,50
//	02	D	Braçadeira regular 9-13 A 19	//	//	0,90	1,80
//	01	D	Cano p/ gás 1.25 mt	//	//		9,06
//	01	D	Torneira plástica ¼	//	//		31,19
//	01	D	Anel p/ vaso sanitário	//	//		11,49
//	01	D	Caixa descarga branca	//	//		22,00
//	01	D	Válvula cromada lavatório	//	//		6,50
//	01	D	Borracha espude	//	//		2,56
//	01	D	Solda 17 gr	//	//		2,40
//	01	D	Cano p/ cx. Descarga	//	//		13,00
//	01	D	Gl. Verniz	//	//		59,00
//	01	D	Lt. Solvente	//	//		10,08
//	01	D	Gl. Selador acrílico	//	//		34,50
//	01	D	Castelo completo PVC ½	G.I.E.D. Dpto M. de Água	//		13,30
//	02	D	Adaptador soldável 20 x ½	( Manut. de rede de água na cidade e	//	0,64	1,28
//	02	D	Luva soldável 25 mm	Interior )	//	0,69	1,38
//	01	D	Registro borboleta esfera ¾	//	//		14,72
//	03	D	Solda 17 gr	//	//	2,40	7,20
//	01	D	Kit entrada de água	//	//		45,00
//	01	D	Rl. Fita veda-rosca 50 m	//	//		10,00
//	02	D	Braçadeira regular 9-22 a 32	//	//	1,34	2,68

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JULHO

Ano: 2015

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
03/07/2015	03	D	Mts. Cano flexível vacuo	G.I.E.D. Dpto M. de Água	Empório de Ferragens TK Ltda	5,05	15,15
//	0,25	D	// Mangueira jardim 1 x 3,5	( Manut. de rede de água na cidade e	//	9,00	2,25
//	01	D	Chave fenda canhão 6 mm	Interior )	//		22,00
//	01	D	Bucha crosca B 1 ¼ x 1	//	//		3,18
//	01	D	Luva branca c/ rosca B 1 ¼	//	//		4,95
//	01	D	Adaptador prewto D1 P. plástico	//	//		1,90
//	01	D	Adaptador preto E 1 ¼ plástico	//	//		3,31
//	02	D	Braçadeira regulavel 9-32 A 44	//	//	1,54	3,08
//	02	D	Braçadeira algema 3. 3/8	//	//	12,64	25,28
//	02	D	Estica lona c/ gancho 50 cm	//	//	2,55	5,10
//	05	D	Gavetas PVC nº 5	//	//	3,69	18,45
//	03	D	Gavetas PVC nº 7	//	//	10,53	31,59
//	01	D	Luva couro mista vaqueta	//	//		19,00
//	02	D	Curva soldável 90/40 mm	//	//	8,50	17,00
//	02	D	União soldável 40 mm	//	//	21,25	42,50
//	01	D	Bomba engraxar propulsora pneumática 20 kg	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	//		1.836,50
//	01	D	Engate rápido pressão	//	//		14,50
//	01	D	Mangueira espiral p/ ar 37 ml	//	//		48,00
//	01	D	Unho p/ engate rápido fêmea	//	//		6,00
//	01	D	Talhadeira 8 P.	//	//		10,00
//	01	D	Chave fenda A 3/16 x 5	//	//		5,95
//		D	Serviço de encadernações	G.D.H. Dpto M. de Educação	Salete I.T. Dal Conte		84,00
06/07/2015	05	D	Frd. Papel higienico c/ 12 rl	G.D.H. Dpto M. Esportivo	Fruteira E Mercado Avenida	9,95	49,75
//	06	D	Desinfetante 500 ml	//	//	4,50	27,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JULHO

Ano: 2015

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
06/07/2015	08	D	Água sanitária	G.D.H. Dpto M. Esportivo	Fruteira E Mercado Avenida	2,66	21,28
//	11	D	Refil p/ vaso sanitário	//	//	2,20	24,20
//	04	D	Limpa vidro	//	//	6,05	24,20
//	04	D	Pt. Saco de lixo 30 lt	//	//	2,46	9,84
//	05	D	Cx. Grampo p/ grampeador c/ 5.000	Gerência Técnica	Adolfo G. Claas	5,00	35,00
//	04	D	// // trilho metal	//	//	13,95	55,80
//	500	D	Envelope offico 240 x 340	//	//	0,30	150,00
//	750	D	Envelope meio-officio 176 x 250	//	//	0,20	150,00
//	03	D	Cx. Papel offico A 9	//	//	1,75	525,00
//	04	D	// papel offico A4	//	//	149,00	596,00
//	03	D	Caneta ponta fina	//	//	59,00	177,00
//	10	D	Pen drive	//	//	25,00	250,00
//	05	D	Rl. Fita larga transparente	//	//	3,00	15,00
//	04	D	Cx. Pasta suspense reforçada	//	//	75,00	300,00
//	02	D	Livro ata 100 fls	//	//	10,00	20,00
//	11	D	Pt. Fermento saf.	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	Marlise Kogler	4,69	51,59
//	11	D	// Café 50 gr	( Cestas Básicas )	//	2,19	24,09
//	11	D	Creme dental	//	//	1,69	18,59
//	11	D	Óleo de soja	//	//	3,99	43,89
//	11	D	Vinagre	//	//	1,19	13,09
//	11	D	Pt. Sabonete c/ 4 und	//	//	2,98	32,78
//	11	D	// Sabão em pó 500 gr	//	//	3,99	43,89
//	11	D	// papel hig.c/ 8 rl	//	//	3,49	38,39
//	11	D	Barra dce sabão	//	//	1,19	13,09
//	11	D	Pt. Farinha de trigo 5 kg	//	//	7,98	87,78

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JULHO

Ano: 2015

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
06/07/2015	11	D	Pt. Arroz 5 kg	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	Marlise Kogler	10,99	120,89
//	11	D	// Açucar 5 kg	( Cestas Básicas )	//	13,86	152,46
//	11	D	// Sal 1 kg	//	//	0,99	10,89
//	11	D	// Feijão 1 kg	//	//	4,25	46,75
//	11	D	// Massa	//	//	2,19	24,09
//	11	D	Margarina 500 gr	//	//	1,99	21,89
//	11	D	Pt. Farinha de trigo 1 kg	//	//	1,79	19,69
//		D	Serviço de conserto dos paralama, solda da caçamba e regulagem de portas	Caminhão Mercedes IVH 8444	Chapeamento E Pintura NB Ltda		300,00
//		D	Serviço de conserto de proteção da gabine,tanque, paralama c/ solda	//	//		175,00
//		D	Serviço de retirada capô diant., conserto, torno e solda em grade diant. E fechadura	Caminhão Ford 11.000 IBP 7387	//		270,00
//	01	D	Dobradiça aço	//	//		105,00
//	01	D	Fechadura do capô dianteiro	//	//		110,00
//	01	D	Tubo de cola p/ vedação	//	//		25,00
//	01	D	Batente da porta	Caminhão Ford 11.000 IDL 3292	//		40,00
//		D	Serviço de conserto de dobradiça da porta e fechaduras c/ solda e troca de peças	//	//		135,00
//		D	Serviço de conserto e ajuste das portas, inst. de tapetes e lorrar porta	Caminhão Carga IOQ 5430	//		115,00
//		D	Serviço de conserto e reforma tampa da gabine do motor	Retroescavadeira NH LB110 2009	//		120,00
//	01	D	Tubo de cola veda chak	//	//		70,00
//		D	Serviço de conserto e solda lateral e centro da concha diant. c/ colocação de reforço	Retroescavadeira Randon 2014	//		200,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JULHO

Ano: 2015

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
06/07/2015	01	D	Maquina de vidro	Pampa IEX 0537	Chapeamento E Pintura NB Ltda		80,00
//	01	D	Jogo canaleta de vidro c/ pestana	//	//		108,00
//	01	D	Retrovisor lado esquerdo	//	//		85,00
//	01	D	Jogo palheta do limpador de vidro	//	//		40,00
//	02	D	Dobradiça da porta	//	//	50,00	100,00
//		D	Serviço de conserto e solda em portas c/ troca de peças	//	//		160,00
		D	Serviço de conserto da concha diant. c/ reforço e solda mig	Retroescavadeira Randon 2013	//		100,00
07/07/2015	19	D	M² Serviço construção calçamento	G.I.E.D. Manut. de Vias Públicas	Anderson Chaudir Maurer	14,90	283,10
//	2,5	D	M³ Brita média	G.I.E.d. Manut. Vias Públicas ( Sede )	Velton Guntzel	100,00	250,00
//	01	D	Bota nautica 44/45	G.I.E.D. Dpto M.obras,Viação e Urb.	Paulo A. Prante		55,00
//	32	D	Lona preta 8m largura	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	//	9,55	305,60
//	1.000	D	Tijolo maciço	G.I.E.D. Dpto M.obras,Viação e Urb.	Velton Guntzel	0,45	450,00
//	1.200	D	Tijolo 6 furo	( Manut. parque de máquinas )	//	0,55	660,00
//	14	D	Sc. Cimento	//	//	30,00	420,00
//	04	D	Ferro 5/16	//	//	22,00	88,00
//	06	D	Ferro 4.2	//	//	6,50	39,00
//	01	D	M² Brita	//	//		100,00
//	02	D	Lt. Alvenarite	//	//	6,00	12,00
//	40	D	Mt. Forro pinus	//	//	12,00	480,00
//	04	D	Sc. Cal	//	//	10,50	42,00
//	01	D	Dz Caibro 5 x 10	//	//		331,00
//		D	Serviço de conserto na parte elétrica e inst. de radio, autofalante e antena	Retroescavadeira Randon 2014	Auto Elétrica Turbo		130,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JULHO

Ano: 2015

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
07/07/2015		D	Serviço de conserto na parte elétrica c/ socorro	Rolo Compactador 2014	Auto Elétrica Turbo		120,00
//	04	D	Lata leite NAN nº 1 800 gr	G.D.H.Fundo M. de Saúde	Comércio de Med. Tomazi E	40,00	160,00
//	01	D	Cx. Bimatoprost 0,3mg	//	Diemer Ltda-ME		65,00
//	02	D	// Sertralina 100 mg	//	//	80,00	160,00
//	01	D	Grade ferro 60 x 40	G.I.E.D. Manut. Praças e Jardins	Tornearia Binsfel		180,00
//	50	D	Bloco de ordem de pedido 2 vias 13 x 20 autocopiativo	Gerência Técnica	Grafica E Editora Ibirubá Ltda	12,50	625,00
//	100	D	Bloco de ordem de pedido 3 vias 25 x 3 autocopiativo	//	//	8,90	890,00
//	01	D	Diafragma do freio	Caminhão Ford. 11.000 IDL 3292	Kaderli Motor Peças Ltda		40,00
//	02	D	Feixe de mola diant. Reforçada	Caminhão Ford 11.000 IBP 7387	//	858,00	1.716,00
//	02	D	Amortecedor dianteiro	//	//	170,00	340,00
//	02	D	Cabelo e maquiagem de soberana	Gabinete da Prefeita	Ingrid Lurdes Merg	70,00	140,00
//	40	D	Mts. Grade ferro	G.D.H. Dpto M. Esportivo ( Ginasio de esporte )	Jairo André Maurer Rieckert	125,00	5.000,00
08/07/2105	0,87	D	Kg Pão de queijo	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	Supermercado Cotribá Quinze de	16,90	14,70
//	0,904	D	// Bolo limão	( Curso de gestão escolar )	Novembro Ltda	15,90	14,37
//	0,900	D	// Misto quente /torrada	//	//	17,90	16,11
//	22	D	Cx. Mudanças flor amor perfeito	G.I.E.D. Manut. Praças e Jardins ( Plantio em canteiros nas avenidas )	Paulo Henrique de Jesus	12,00	264,00
//	19,17	D	Lts. Gasolina	Spin IVL 7786	Lampert Com. De Comb. Ltda	3,39	65,00
09/07/2015	01	D	Ponteira FSP 10-10	Retroescavadeira Randon 2014	Carlos Arlindo Viana		50,00
//	30	D	Cx. Mudanças flor diversas	G.I.E.D. Manut. Praças e Jardins ( Plantio em canteiros das avenidas )	Adriano Nicolodi	12,00	360,00
//	03	D	Porta retrato	G.D.H. Dpto M. de Educação	Edelgard Schneider	13,50	40,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO  
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

Mês: JULHO

Ano: 2015

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
09/07/2015	01	D	Flor folhagem	Gabinete da Prefeita	Marcia Lageman & Cia Ltda		28,00
//	06	D	Xicara ( caneca )	//	//	23,30	139,80
//	05	D	Mimos	//	//	6,70	33,50
//	01	D	Cabo USB AMXAF roxline 1.8 mt.	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	//		19,00
//	01	D	Fonte notebook liteon PA1650	//	//		137,00
//	01	D	Mouse logitech M90 USB	//	//		49,00
//		D	Serv. de reparos e consertos em rede de informática	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212 ( Escolas Municipais )	Vera Lúcia M. Menezes		310,00
//		D	Serviço de informática	Câmara M. de Vereadores	//		100,00
//		D	Serviço de conserto e revisão de climatizador de ar	G.I.E.D. Manut. de Prédios Públicos	Refrigeração Fortaleza Ltda		387,00
10/07/2015		D	Serviço de conserto de lava jato	G.D.H. Dpto M. Esportivo	Vinicios Wotrich		50,00
13/07/2015	15	D	Colar havaiano	Gabinete da Prefeita	Glom Com. de Artigos p/ Festas e	3,50	52,50
//	40	D	Chapéu neon	//	Fantasias Ltda	2,00	80,00
//		D	Serviço de transporte de escavadeira hid.	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	Geferson Ahlert		1.500,00
//	01	D	Pá p/ lixo de metal c/ cabo	G.I.E.D. Dpto M. de Cultura	Gilmar Vargas		8,50
//	80	D	Pt. Papel higienico c/ 4 rl	//	//	2,25	180,00
//	40	D	Desinfetante 500 ml	//	//	4,25	170,00
//	20	D	Refil p/ vaso sanitário	//	//	1,99	39,80
//	20	D	Limpador de piso	//	//	5,99	119,80
//	50	D	Pt. Saco lixo 30 lts.	//	//	2,99	149,50
//	10	D	Amaciante 2 lts	//	//	4,69	46,90
//	15	D	Sabão em pó 500 ml	//	//	4,50	67,50
//		D	Serviço de revisão e deslocamento de 1.000 hs c/ troca de peças	Retroescadeira Randon 2014	Tratorsul Equip. Rodov. Eireli-ME		1.050,12

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JULHO

Ano: 2015

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
13/07/2015	01	D	Elemento filtro combustivel	Retroescavadeira Randon 2014	Tratorsul Equip. Rodov. Eireli-ME		16,40
//	01	D	// filtro ar	//	//		42,28
//	01	D	// secundário filtro ar	//	//		56,72
//	01	D	Filtro separador água e diesel	//	//		50,00
//	01	D	Filtro de óleo	//	//		152,30
//	01	D	Elemento hidráulico	//	//		453,90
//	01	D	Bl. Óleo lubrificante motor	//	//		330,81
//	04	D	Bl. Óleo hidráulico ISSO VG 68	//	//	231,01	924,04
//	02	D	Bl. Fluido p/ transmissão e eixo	//	//	326,54	653,08
//	06	D	Lts. Aditivo	//	//	28,36	170,16
//	01	D	Correia poly- V	//	//		94,78
//	01	D	Filtro blindado p/ óleo lubrif.	//	//		40,99
//	03	D	Dente central caçamba	//	//	75,40	226,20
//	01	D	Dente lateral direita caçamba	//	//		46,57
//	01	D	Dente lateral Esq. Caçamba	//	//		46,57
//	10	D	Parafuso espiral ¾	//	//	5,33	53,30
//	10	D	Porcas secundária UNC ¾	//	//	2,91	29,10
//	38	L	Lts. Óleo diesel	Caminhão Ford 11.000 IBP 7387	Posto Amisa	2,899	110,16
14/07/2015	02	D	Reconhecimento de firma	Gerência Técnica	Serv. Not. E Reg. Quinze de Nov.	3,90	7,80
//		D	Serv. de desmont. E mont. de porta de vidro fume frontal	G.I.E.D. Manut. Prédios Públicos	Vidraçaria 15 Ltda		200,00
//	01	D	Pélvis masculino c/ 2 partes	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Itamar Comunello-ME		580,00
//	01	D	Pélvis feminina c/ 2 partes	//	//		580,00
//	25	D	Vidro de café 200 gr	Gabinete da Prefeita	Gilmar Vargas	11,50	287,50
//	40	D	Pt. Açucar 2 kg	//	//	3,50	140,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JULHO

Ano: 2015

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
14/07/2015	25	D	Cx. Chá	Gabinete da Prefeita	Gilmar Vargas	3,25	81,25
//		D	Serviço de emplacamento veículo Palio IWQ 6444	Gerência Técnica	Escritório Do Laoni		397,00
//	500	D	Envelope branco-impressão da frente em preto 24 cm x 34 cm	Câmara M. de Vereadores	RT Grafica E Comunicações Visual	0,74	370,00
//	01	D	Placa de aluminio 16 x 20	//	Weierbacher E Cia Ltda		164,00
//	04	D	Placa Sinalização trânsito	G.I.E.D. Dpto M. de Trânsito e Seg.	Evandro Pagliarini & Cia Ltda	75,00	300,00
//	05	D	Placa metalica 50 x 50 c/ haste galvanizado	//	//	200,00	1.000,00
//	05	D	Placa 50 x 50 c/ adesivo refletivo	//	//	100,00	500,00
15/07/2015	14,706	D	Lts. Gasolina	Spin IVL 7786	Posto Dos Eucaliptos Ltda	3,40	50,00
//	01	D	Antena aquarius 17 DBI quadri	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	Marcelo Ivo Barrow ME		199,00
//	01	D	Cabo DC 40RJC 58 TMC/M 15 mts.	( Escola M. Volta Gaúcha )	//		139,00
//	04	D	Bolo chocolate	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	Joniel Ricardo Korb	25,00	100,00
//		D	Serviço de pintura de 68 chapas de madeira	G.I.E.D. Manut. Parque de Exposições	Leonilda De Campos Solf.		1.360,00
//		D	Serviço de pedreiro em melhoria de canalização de tubos	G.I.E.D. Manut. de Bueiros ( Esgoto pluvial no bairro Três Palmeiras )	//		600,00
//		D	Inscrição liderança gestão de pessoa	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Daniela Bedin-MEI		1.250,00
//		D	//	Gabinete da Prefeita	//		1.250,00
//	04	D	Parafuso ¾ 225 mm	Rolo compactador Nº 13	Jairo Christ da Silva	26,50	106,00
//	08	D	Porca ¾	//	//	3,90	31,20
//	02	D	Bucha trava rolamento grande	//	//	68,00	136,00
//	01	D	Mola de apoio	//	//		22,00
//	01	D	Polia das correias	//	//		1.850,00
//	01	D	Chaveta da polia	//	//		180,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JULHO

Ano: 2015

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
15/07/2015	01	D	Rolamento 120903	Rolo compactador Nº 13	Jairo Christ da Silva		180,00
//	04	D	Calço grande lateral	//	//	243,00	972,00
//	02	D	Calço pequeno lateral	//	//	280,00	560,00
//	02	D	Retentor interno do eixo	//	//	167,00	334,00
//	02	D	Rolamento interno do eixo	//	//	1.160,00	2.320,00
//	20	D	Parafuso 9/16 2 P. comprido	//	//	1,10	22,00
//	16	D	Parafuso 10 mm comprido	//	//	1,12	17,92
//	32	D	Porca 10 mm	//	//	0,60	19,20
//		D	Serviço de conserto de rolo c/ torno, solda, reforço c/ troca de peças	//	//		820,00
//	02	D	Cabo comando de levante	Carregadeira Michigan nº 10	//	314,00	628,00
//	01	D	Filtro carter do motor	//	//		32,00
//	02	D	Filtro do diesel	//	//	10,00	20,00
//	18	D	Lts. Óleo motor 15W40	//	//	12,00	216,00
//	01	D	Reparo pistão levante da caçamba	//	//		139,00
//		D	Serviço de conserto no pistão da concha c/ troca de peças	//	//		350,00
16/07/2015	01	D	Estacionamento	Focus IWP 5777	Garagem Ladeira		16,00
//	01	D	//	//	Garagem Andrade Neves		24,00
//	01	D	//	//	Ueira Serv. De Estacionamento Ltda		15,00
//	14,885	D	Lts Gasolina	//	Comércio De Combustivel Dickel & Vieira Ltda	3,36	50,00
//	02	D	Lt. Líquido de freio	Caminhão Ford 11.000 IBP 7387	Kaderli Motor Peças Ltda	16,00	32,00
//	01	D	Deslizante mola dianteiro	//	//		78,00
//	02	D	Pino mola diant. c/ rosca parafuso	//	//	40,00	80,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO  
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

Mês: JULHO

Ano: 2015

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
16/07/2015		D	Serviço de conserto do suporte do feixe de mola diant., solda e torno em pinos	Caminhão Ford 11.000 IBP 7387	Kaderli Motor PeçaS Ltda		175,00
//		D	Serviço de concretagem de base, abertura de buraco e inst. de torre e caixa de água	G.I.E.D. Dpto M. Água	JR Fabricação e Mont. de Est. Metálica		1.350,00
//		D	Serviço de reforma c/ colocação de brasilit	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	Elio Sergio Merg		350,00
//	01	D	Cx. Venlafaxina 75 mg	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Ana Paula Michles Prante		58,00
//	01	D	Cx. Xarelto 20 mg	//	//		204,00
//	01	D	// Venlaxin 75 mg	//	//		58,00
//	02	D	Bucha 370060014	Retroescavadeira Randon 2014	Trator Equip. Rodov. Eirele-ME	35,08	70,16
//	02	D	// 370060118	//	//	26,33	52,66
//	01	D	Pino 370060052	//	//		80,14
//	02	D	Bucha 370060493	//	//	42,33	84,66
//	06	D	Arruela 370060669	//	//	7,40	44,40
//	06	D	// 370060668	//	//	21,27	127,62
//	01	D	Dente lateral esq. Caçamba	//	//		46,57
//	01	D	Dente lateral direito caçamba	//	//		46,57
//	01	D	Braçadeira 219000273	//	//		18,63
//	01	D	Tubo hid. Cilindro caçamba	//	//		136,22
//	04	D	Arruela encosto	//	//	19,23	76,92
//	06	D	Arruela 80 x 41 x 1	//	//	7,45	44,70
//		D	Serviço de deslocamento e encosto no sistema de embuchamento lança traseiro	//	//		708,87
//		D	Serviço de desmont. E mont. de painel c/ conserto tubulação ar condicionado	Logan Renault MKH 6375	Chapeamento E Pintura N.B. Ltda		400,00
//	01	D	Toldo policarbonato 4,70 x 1,20	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Frederico Horst & Cia Ltda		1.270,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO  
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

Mês: JULHO

Ano: 2015

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
17/07/2015		D	Serviço de assist. Técnica na area de informática	Gabinete da Prefeita	Nadir Campos Batu		800,00
//		D	Serviço de assist. técnica na area informática	Gerência Técnica	//		850,00
//	1.000	D	Embalagens insumo begs	G.I.E.D. Fundo M. de Meio Ambiente	Evandro Marcos Oliveira De Souza	3,50	3.500,00
//		D	Serviço de regulagem do motor, conserto do freio, solda descarga	Corsa IJY 2225	Marcos A. Horts.		90,00
//	04	D	Velas do motor	//	//	15,00	60,00
//	01	D	Cano de freio	//	//		20,00
//	03	D	Lt. Óleo motor 20W50	Camioneta F1.000 IBQ 5162	//	15,00	45,00
//		D	Serviço de regulam do motor, limpeza do carburador c/ troca de peças	Pampa IEX 0537	//		100,00
//	3 ½	D	Lts. Óleo motor 20W50	//	//	20,00	70,00
//	01	D	Filtro óleo motor	//	//		25,00
//	01	D	Filtro de ar do motor	//	//		55,00
//	01	D	Interruptor do óleo do motor	//	//		30,00
//	01	D	Lt. Óleo caixa de marcha	//	//		20,00
//	01	D	Flexível do freio	Caminhão Ford IBP 7387	//		45,00
//	01	D	Tb. Líquido do freio	//	//		20,00
//	02	D	Lona freio dianteiro	//	//	25,00	50,00
//	01	D	Reparo governador tipo diagrama	Caminhão Ford IDL 3292	//		135,00
//		D	Serviço de remover e inst. caixa de câmbio 1ª e 2ª marcha, freio e suspensão e geometria c/ cambagem	Fiesta ITD 4959	Mecânica Do jair		610,00
//	02	D	Amortecedor dianteiro	//	//	190,00	380,00
//	02	D	// traseiro	//	//	168,00	336,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JULHO

Ano: 2015

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
17/07/2015	02	D	Cinta plástica	Fiesta ITD 4959	Mecanica Do Jair	1,00	2,00
//	05	D	Cola alta temperatura	//	//	4,40	22,00
//	01	D	Conj. de embreagem c/ atuador	//	//		740,00
//	02	D	Coxim do amortecedor	//	//	58,00	116,00
//	02	D	Retentor da saída do diferencial	//	//	28,00	56,00
//	01	D	Adesiva de silicone	//	//		10,00
//	02	D	Anel sincronizado ext. 1ª e 2ª marcha	//	//	138,00	276,00
//	01	D	Anel sincronizado int. 1ª e 2ª marcha	//	//		124,00
//	01	D	Calota protetora do rolamento roda tras.	//	//		14,00
//	01	D	Sincronizador engrenagem 1ª e 2ª marcha	//	//		180,00
//	02	D	Disco de freio diant.	//	//	120,00	240,00
//	01	D	Fluído de freio	//	//		24,00
//	01	D	Jogo de pastilha de freio diant.	//	//		178,00
//	02	D	Kit batente amoetecedor de freio diant.	//	//	34,00	68,00
//	02	D	Amortecedor traseiro	//	//	44,00	88,00
//	02	D	Lts. Óleo p/ caixa	//	//	50,00	100,00
//	01	D	Pedal embreagem	//	//		180,00
//	01	D	Condensador do ar condicionado	Spin IVL 7786	//		650,00
//	01	D	Filtro de ar condisionado	//	//		35,00
//	01	D	Gás p/ ar condicionado	//	//		140,00
//	01	D	Spray higienizado	//	//		15,00
//		D	Serviço de conserto ar condicionado c/ troca de peças	//	//		160,00
//	01	D	Filtro de óleo	//	//		20,00
//	01	D	Limpa parabrisa embaçante	//	//		10,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JULHO

Ano: 2015

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
17/07/2015	4,5	D	Lts. Óleo p/ motor	Spin IVL 7786	Mecanica Do Jair	38,00	171,00
//	01	D	Anel de vedação	//	//		2,00
//	01	D	Jogo pastilha de freio tras	Microônibus Renault IVO 5819	//		260,00
//	02	D	Palheta dianteira	//	//	70,00	140,00
//	01	D	Adesivo silicone	//	//		10,00
//		D	Serv. de cons. freio tras c/ troca de peças	//	//		100,00
//	01	D	Jogo palheta dianteira	Ambulância Trans IUE 6972	//		260,00
//	01	D	Tampa de radiador	Caminhão Chevrolet IGS 0026	//		15,00
//	01	D	Mt. Mangueira de combustivel	//	//		10,00
//		D	Serviço de regulagem do motor, conserto de vazamento c/ troca de peças	Celta IQC 0787	//		120,00
//	01	D	Jogo cabo de vela	//	//		138,00
//	01	D	Junta tampa de válvula	//	//		35,00
//	01	D	Mangueira filtro de ar	//	//		142,00
//	3,5	D	Lts. Óleo p/ motor	//	//	38,00	133,00
//	01	D	Rolamento tensionador da concha	//	//		148,00
//	02	D	Aditivo radiador	//	//	30,00	60,00
//	01	D	Arruela vedação aluminio	//	//		2,00
//	01	D	Cola alta temperatura	//	//		10,00
//	01	D	Correia do comando	//	//		55,00
//	01	D	Descarborizante	//	//		25,00
//	01	D	Filtro de óleo	//	//		20,00
//	01	D	Filtro p/ ar	//	//		18,00
//	01	D	Amortecedor diant. Direito	Cobalb ITA 7983	//		398,00
//	01	D	Amortecedor diante. Esquerdo	//	//		398,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JULHO

Ano: 2015

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
17/07/2015	02	D	Amortecedor traseiro	Cobalb ITA 7983	Mecânica Do Jair	308,00	616,00
//	01	D	Coxim amortecedor tras direito	//	//		135,00
//	01	D	// // // esquerdo	//	//		135,00
//	02	D	Coxim superior amortecedor diant.	//	//	115,00	230,00
//	02	D	Kit amortecedor traseiro	//	//	80,00	160,00
//		D	Serviço de troca de peças e geometria	//	//		210,00
20/07/2015	01	D	Recarga gás P-45	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	Gilmar Camargo Lopes gás- ME		280,00
//	01	D	Recarga gás P-13	Gerência Técnica	//		45,00
//	12	D	Moldes de flores em alumínio	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	Fundição Bucala Ltda	52,08	624,96
//	19	D	Moldes flores em alumínio	G.D.H. Fundo M. de Saúde	//	52,63	999,97
//	02	D	Solução limpadora 200 ml	G.I.E.D. Dpto M. de Água	Empório de Ferragens TK Ltda	9,75	19,50
//	06	D	Poste de concreto 2,20 mt	G.I.E.D. Manut. de Praças e Jardins	Vemiler Materiais Construção Ltda	45,00	270,00
//	0,04	D	Madeira cedrinho serrada	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	//	1.000,00	40,00
//	02	D	Conj. Rolo lã 9 cm	( Escolas Municipais )	//	5,00	10,00
//	02	D	Pincéis 396 2 ½	//	//	4,00	8,00
//	10	D	Toner compatível 35 A/ 36 A / 85 A	Gabinete da Prefeita	WS Print Comércio de Prod. De Informática Ltda	49,90	499,00
21/07/2015	15,15	D	Lts. Gasolina	Spin IVL 7786	Cason & Salva Comércio de Combustível Ltda	3,30	50,00
//		D	Serviços de podas recolhimento de galhos	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	Ilsi Schafer Scarsi		788,00
//	03	D	Serviço de cabelo e maquiagem de soberanas	Gabinete da Prefeita	Indrid Lurdes Merg	70,00	210,00
22/07/2015		D	Serviço de conserto de freio	Caminhão Ford IDL 3292	Mecânica do Segato		100,00
//	01	D	Lubrificação	Carregadeira Michigan 45 C	//		45,00
//	01	D	//	Retroescavadeira Randon 2014	//		45,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JULHO

Ano: 2015

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
22/07/2015		D	Serviço de retirada do feixe de molas diant. c/ troca de peças, conserto e solda	Caminhão Ford IBP 7387	Mecânica do Segato		455,00
//	01	D	Lubrificação	Caminhão Mercedes IVH 8444	//		45,00
//	01	D	//	Retroescavadeira Randon 2013	//		45,00
//		D	Serviço de retirar pistão da concha tras., c/ lubrificação, solda e troca de peças	Retroescavadeira NH LB110 2009	//		510,00
//	01	D	Estacionamento	Cobalb ITA 7983	Safe Park Estacionamentos		5,50
//	01	D	No-break mono-mono de dupla conversão microprocesado de alta velocidade citrino 3.000 2 N I"SD.	Gerência Técnica	KVA- Sistema de Energia Eireli- ME		2.550,00
//	01	D	Banner 1,00 x 0,75 m	Gabinete da Prefeita	Evandro Pagliarini & Cia Ltda		80,00
//	01	D	Banner 1.6 x 1,3 m	//	//		180,00
//	02	D	Serviço de reforma de portões c/ reforço	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	Gerson Alex Giacomolli	155,00	310,00
//	01	D	Portão 20 x 30 tubo c/ braçadeira e dobradiça	// ( Escola M. de volta Gaúcha )	//		205,00
//	04	D	Barra de ferro chato	Camioneta F1.000 IBQ 5162	//	15,00	60,00
//		D	Serv. de cons. de suporte da direção, solda no chassi c/ reforço e caixa de ferramenta	//	//		130,00
//	01	D	Lt. Glifosato	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	Paulo A. Prante		23,00
//	03	D	Lima p/ motosserra	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	//	5,00	15,00
//	01	D	Calço industrial GG	//	//		55,00
//	01	D	Jaleco GG	//	//		55,00
//	01	D	Botina nº 41	//	//		50,00
//	01	D	Bota náutica nº 42	//	//		55,00
//	05	D	Toner compatível 35 A / 36 A /85 A	Gerência Técnica	WSPrint Comércio de Prod. De Informática Ltda	49,90	249,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO  
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

Mês: JULHO

Ano: 2015

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
24/07/2015	14,663	D	Lts. Gasolina	Focus IWP 5777	Ricardo Bozetti	3,41	50,00
//		L	Ref. Trabalhos manuais c/ grupos de convivência p/ crianças conf. PP 03/15	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	Elaine De Jesus Spiering		777,50
//	02	D	Suporte sinaleira chapa 14 mm 0,50 x 0,22	Caminhão Mercedes IVH 8444	Gerson Alex Giacomolli	75,00	150,00
//	03	D	Cloro granulado 10 kg	G.I.E.D. Manut. de Praças e Jardins	Elio Sand ME	250,00	750,00
//	10	D	Algicida solução	//	//	27,00	270,00
//	01	D	Botina c/ elástico solado PV 38	G.D.H. Dpto M. de Educação	Paulo A. Prante		50,00
//	200	D	Lembranças	G.I.E.D. Dpto M. de Cultura	Indianara Zanboni	2,00	400,00
//		D	Serviço de manut. p/ reparo de máquina c/ deslocamento	Escavadeira Hidráulica 2015	Máquinas Imp. Export. Ltda		1.739,80
//	06	D	Dentes p/ caçamba	//	//	145,90	875,40
//	01	D	Elemento do filtro	//	//		62,70
//	01	D	Filtro de combustível	//	//		43,02
//	01	D	Filtro separador	//	//		230,00
//	01	D	Lt. Óleo mineral 20W50	Corsa IJY 2225	//		13,44
//	563	L	Lts. Gasolina	Spin IVL 7786	Irmãos Fruhling Ltda	3,524	1.984,01
//	391	L	//	Fiesta ITD 4959	//	//	1.377,88
//	70	L	//	Fiesta IUV 1867	//	//	246,68
//	30	L	//	Celta IQC 0787	//	//	105,72
//	71	L	//	Classis LS IUL 2708	//	//	250,20
//	140	L	//	Logan Renault MKH 6375	//	//	493,36
//	148	L	//	Focus IWP 5777	//	//	521,15
//	99	L	//	Fiorino IKP 7200	//	//	348,87
//	31	L	//	Fiesta IFW 7842	//	//	109,24
//	99	L	//	Parati IBV 4210	//	//	348,87

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JULHO

Ano: 2015

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
24/07/2015	50	L	Lts. Gasolina	Pampa IEX 0537	Irmãos Fruhling Ltda	3,524	176,20
//	64	L	//	Cobalb ITA 7983	//	//	225,54
//	32	L	//	Kombi INI 3178	//	//	112,77
//	87	L	//	Corsa IJY 2225	//	//	306,59
//	125	L	Lts. Óleo diesel	Camioneta F1.000 IBQ 5162	Posto Amisa	2,899	362,37
//	40	L	//	Carregadeira Michigan 45 C	//	//	115,96
//	395	L	//	Motoniveladora NH RG 140 B	//	//	1.145,10
//	150	L	//	Rolo Compactador 2014	//	//	434,85
//	119	L	//	Trator Ford 6600	//	//	344,98
//	90	L	//	Trator Massey Ferson 291	//	//	260,91
//	500	L	//	Caminhão Cargo IOQ 1967	//	//	1.449,50
//	333	L	//	Caminhão Cargo IQG 5430	//	//	965,36
//	48	L	//	Camioneta F 4.000 IBZ 3807	//	//	139,15
//	50	L	//	Caminhão Ford 11.000 IDL 3292	//	//	144,95
//	98	L	//	Caminhão Ford 11.000 IBP 7387	//	//	284,10
//	580	L	//	Escavadeira Hidráulica 2015	//	//	582,82
//	230	L	//	Retroescavadeira Randon 2013	//	//	666,77
//	432	L	//	Retroescavadeira NH LB110 2009	//	//	1.252,37
//	429	L	//	Retroescavadeira Randon 2014	//	//	1.243,67
//	61	L	//	Minibus Ducato IOY 3203	//	//	176,84
//	44	L	//	Ambulância Ducato IKI 6610	//	//	127,56
//	451	L	Lts. Óleo diesel S-10	Microônibus Renault. IVO 5819	//	3,131	1.412,08
//	524	L	//	Caminhão Mercedes IVH 8444	//	//	1.640,64
//	465	L	//	Ônibus Mercedes IUV 5282	//	//	1.455,91
//	510	L	//	// // IVK 0983	//	//	1.596,81

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JULHO

Ano: 2015

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
24/07/2015	85	L	Lts. Óleo diesel S-10	Ambulância Trans. IUE 6972	Posto Amisa	3,131	266,13
//	456	L	//	Ônibus Volks. IVT 0985	//	//	1.427,74
//	01	D	Gl. Óleo combustível arla	// Mercedes IVK 9183	//		80,00
//	05	D	Lts. Detergente mekacil	// // IUV 5282	//	7,00	35,00
//	01	D	//	G.D.H. Fundo M. de saúde	//		35,00
//	01	D	Gl. Óleo combustível arla	Caminhão Mercedes IVH 8444	//		80,00
//	01	D	Tb. Óleo lubrificante 15W40	Camioneta F1.000 IBQ 5162	//		21,00
//	01	D	Fluido de freio	Corsa IJY 2225	//		12,00
27/07/2015	20,840	D	Lts. Gasolina	Spin IVL 7786	Com. Comb. Dickel & Vieira Ltda	3,36	70,00
//	01	D	Recarga gás P-13	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	Gilmar Camargo Lopes Gás –ME		45,00
//		D	Serviço de manut. e reparos em rede de água na cidade e interior	G.I.E.D. Dpto M. de Água	Dirson Almiro Kempf		339,00
//	05	D	Cx. Papel ofício A4	G.I.E.D. Dpto M. da Agricultura	Edelgard Schneider	160,00	800,00
//	05	D	//	Gabinete da Prefeita	//	160,00	800,00
28/07/2015	02	D	Pedagio	Fiesta IVU 1867	Concessionária Rod.Osório – POA	5,10	10,20
//	01	D	Estacionamento	//	Estacionamento Metropark		12,00
//		D	Serviço de transporte de deslocamento de XV de Nov. p/ Passo Fundo p/ transportar o rolo autopropelido	G.I.E.D. Dpto M.Obras, Viação e Urb.	Gilnei Fruhling		1.200,00
//	01	D	Livro de musica p/ crianças	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art.212	Eliseu Giurino Haubert ME		129,00
//	01	D	// de arte p/ crianças	//	//		139,00
//	01	D	Livro de 150 jgs p/ estimulação	//	//		129,00
//		L	Recolhimento de lixo conf. PP 32/2014	G.I.E.D. Dpto M.Obras, Viação e Urb.	Evaldo Watte-ME		21.000,00
//		L	Ref. Serviços de biblioteca e museu	G.I.E.D. Dpto M. Cultura	Erico Peukert Hagemann		1.500,00
//	16	D	Prancha 8 x 25 x 5,50	G.I.E.D. Manut. Pontes e Pontilhões	Serraria União Ltda	77,00	1.232,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JULHO

Ano: 2015

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
28/07/2015	13	D	Prancha 8 x 30 x 5,50	G.I.E.D. Manut. Pontes e Pontilhões ( Ponte em Linha Jacuí )	Serraria União Ltda	92,00	1.196,00
//	01	D	Mimo	Gabinete da Prefeita	Marcia Iagemann & Cia Ltda		37,50
//	06	D	Madeira eucalipto 90 cm x 20 cm	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art.212	Wallace Eickstaedt	13,83	83,00
//	01	D	Arara de madeira p/ pendurar roupas	( EMEI )	//		75,00
//	08	D	Pt. Fermento saf.	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	Marlise Kogler	4,69	37,52
//	08	D	// Café 50 gr	( Cestas Básicas )	//	2,19	17,52
//	08	D	Creme dental	//	//	1,69	13,52
//	08	D	Óleo de soja	//	//	3,99	31,92
//	08	D	Vinagre	//	//	1,19	9,52
//	08	D	Pt. Sabonete c/ 4 und	//	//	2,98	23,84
//	08	D	// Sabão em pó 500 gr	//	//	3,99	31,92
//	08	D	// Papel hig.c/ 8 rl	//	//	3,49	27,92
//	08	D	Barra de sabão	//	//	1,19	9,52
//	08	D	Pt. Farinha de trigo 5 kg	//	//	7,98	63,84
//	08	D	Pt. Arroz 5 kg	//	//	10,99	87,92
//	08	D	// Açúcar 5 kg	//	//	13,86	110,88
//	08	D	// Sal 1 kg	//	//	0,99	7,92
//	08	D	// Feijão 1 kg	//	//	4,25	34,00
//	08	D	// Massa	//	//	2,19	17,52
//	08	D	Margarina 500 gr	//	//	1,99	15,92
//	08	D	Pt. Farinha de trigo 1 kg	//	//	1,79	14,32
29/07/2015	15,44	D	Lts. Gasolina	Fiesta IVU 1867	Posto de Comb. FT Ltda	3,239	50,01
//		D	Estacionamento	//	Safe Park -1500 POA		15,00
//	12,36	D	Lts. Gasolina	Logan MKH 6375	RHRISS COMB. LTDA	3,399	40,75



## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JULHO

Ano: 2015

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
29/07/2015	01	D	Estacionamento	Logan MKH 6375	City Hotel		12,00
//	01	D	//	Cobalb ITA 7983	Safe Park estacionamentos		8,50
//	100	D	Carteirinha de vacinação	G.D.H. Fundo M. de saúde	Globalped Mat. Didaticos e Pedagogicos Ltda	4,20	420,00
//	200	D	Toalhas lavaló 29 x 49 cm	//	//	4,50	900,00
//		D	Serviço testar chicote vibrador rolo, conserto ar condicionada c/ socorro	Rolo Compactador autopropelido 2014	Irmãos Wotrich Ltda		290,00
//	10	D	Rebites pop 4.8 x 19	Ônibus Mercedes IUV 5282	Empório de Ferragens TK Ltda	0,17	1,70
//	10	D	Porcas nylon NC 5/16	//	//	0,44	4,40
//	20	D	Arruelas lisa C 5/16 x 1.5 315	//	//	0,23	4,60
//	10	D	Parafuso aço 8.8 NC 5/16	//	//	0,50	5,00
//	06	D	Sc. Cimento CII 50 Kg	G.D.H. Gastos Const Ed. Art.212	//	33,60	201,60
//	10	D	Gl. Limpador piso 5 lts.	( EMEI )	//	35,00	350,00
//	01	D	Broca videa 10 mm	//	//		13,86
//	02	D	Anel p/ vaso sanitário	//	//	11,49	22,98
//	06	D	Parafusos soberbo	//	//	1,63	9,78
//	01	D	Rl. Fita p/ auto crepe 19 x 50	//	//		4,75
//	06	D	Buchas furadas 10 x60 branca	//	//	1,00	6,00
//	31	D	Braçadeira reg. 14-127 A 146	//	//	5,21	161,51
//	20	D	Esticador p/ cabo aço A ¼	//	//	10,00	200,00
//	01	D	Luva tricot nylon	//	//		7,50
//	01	D	Pincel 315 C 2 ½	//	//		5,30
//	04	D	Lâmpada compacta branca	G.D.H. Gastos Const Ed. Art.212	//	55,47	221,88
//	13	D	Kg. Arame galv.. nº 12	( Escola M. Volta Gaúcha )	//	9,50	123,50
//	02	D	Lâmpada compacta 11W mini	G.D.H. Dpto M. Esportivo ( Ginasio )	//	11,00	22,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JULHO

Ano: 2015

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
29/07/2015	18	D	Bl. Tinta acrílica branca	G.D.H. Dpto M. Esportivo ( Ginásio )	Empório de Ferragens TK Ltda	8,89	160,00
//	01	D	Cola cascorex ½ kg	//	//		17,00
//	04	D	Lâmpada compacta 20 w	//	//	10,75	43,00
//	10	D	Gl. Tinta acrílica s/ base cor	Gabinete da Prefeita	//	42,00	420,00
//	02	D	Rolo p/ pintura	//	//	12,20	24,40
//	02	D	Pincel 773	//	//	6,32	12,64
//	04	D	Mts. Lona preta plástica 8 x 180 micra	//	//	12,60	50,40
//	02	D	Lâmpada incolor 40 w	//	//	2,75	5,50
//	01	D	KG Arame galv.. nº 18	G.D.H. fundo M. de Saúde	//		12,35
//	02	D	Lubrificante	Gerência Técnica	//	13,00	26,00
//	01	D	Chaleira inox 3 lt	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	//		89,48
//	39	D	Parafuso aço 8.8 francês MA 16 x 60	G.I.E.D. Energia Elétrica	//	7,54	294,06
//	51	D	Porca milimétrica MA -16	//	//	1,27	64,77
//	39	D	Arruela lisa G ¾	//	//	0,61	23,79
//	12	D	Parafuso aço 8.8 francês MA	//	//	5,81	69,72
//	12	D	Arruela lisa F 5/8	//	//	0,54	6,48
//	02	D	Assentos simples branca	G.I.E.D. Manut. de Praças e Jardins	//	22,00	44,00
//	01	D	Esticador p/ cabo aço A ¼	//	//		10,00
//	03	D	Sifão sanfona 90 cm c/ porca	//	//	9,38	28,14
//	20	D	Braçadeira reg. 14-178 A 197	//	//	6,50	130,00
//	01	D	Estica lona c/ gancho 50 cm	//	//		2,55
//	27	D	Braçadeira reg. 14-127- A146	//	//	5,21	140,67
//	20	D	Esticador p/ cabo aço ¼	//	//	10,00	200,00
//	01	D	Desempenadeira plástica 18 x 30	//	//		8,50
//	01	D	Torneira preta ½	//	//		2,75

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JULHO

Ano: 2015

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
29/07/2015	09	D	Braçadeira reg. 14-114 A 133	G.I.E.D. Manut. de Praças e Jardins	Empório de Ferragens TK Ltda	4,39	39,51
//	01	D	// // 14-150 A 165	//	//		5,11
//	10,80	D	Mts. Fita aluminizado asfáltica 15 cm	G.I.E.D. Manut. de Prédios Públicos	//	5,64	60,91
//	01	D	Válvula p/ gás	( Paço Municipal )	//		18,50
//	01	D	Cano p/ gás 1,25 mt	//	//		9,06
//	02	D	Braçadeira 19 x 27	//	//	1,02	2,04
//	30	D	Mts. Fita alumínio asfáltica 20 cm	G.I.E.D. Manut. de Prédios Públicos ( Rua Carlos Gomes )	//	7,74	232,20
//	41	D	Mts. Lona plástica preta 8 x 180 micra	// ( Parque de Maquinas )	//	12,60	516,60
//	50	D	// Corda trunc. PP 4mm	//	//	0,52	26,00
//	02	D	// Fita alumínio 20 cm	//	//	7,74	15,48
//	23	D	Mts. Lona plástica preta 8 x 150 micra	//	//	8,50	195,50
//	01	D	Chave estrela avulsas 12 x13	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	//		11,22
//	01	D	Funil polietil c/ tela 160 mm	//	//		19,00
//	01	D	Mangueira espiral p/ ar	//	//		55,00
//	01	D	Unho p/ engate rápido fêmea	//	//		6,81
//	01	D	Catalizador secante p/ massa	//	//		2,11
//	01	D	Pincel 395 B 1P	//	//		2,02
//	01	D	Kg Tinta esmalte sintética branca	//	//		6,75
//	02	D	Braçadeira reg. 9-22 A 32	//	//	1,34	2,68
//	01	D	Poxipol transp. 14 ml	//	//		21,00
//	02	D	Parafuso aço 8.8 NC 1/2 x 4 1/2	//	//	3,79	7,58
//	02	D	Porca nylon D 1/2	//	//	1,23	2,46
//	04	D	Poca nylon NF F 3/4	//	//	2,89	11,56
//	01	D	Lt. Óleo p/ pistola pneumática S- 10	//	//		12,50

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JULHO

Ano: 2015

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
29/07/2015	01	D	Parafuso aço 8.8 mm 12 x 130	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	Empório de Ferragens TK Ltda		3,55
//	02	D	Porca nylon MA 12 mm	//	//	1,06	2,12
//	01	D	Luva tricomax 608 verde	//	//		9,68
//	01	D	Luva tricotada pigmentada	//	//		3,60
//	03	D	Engate rapido pressão	//	//	14,50	43,50
//	03	D	Unho p/ engate rapido macho	//	//	6,81	20,43
//	02	D	Luva galvanizada A 3/8	//	//	3,60	7,20
//	02	D	Nipel bronze redução A 3/8 x 1/4	//	//	6,00	12,00
//	01	D	Rl. Fita veda rosca	//	//		5,88
//	01	D	Marreta ferreiro contra 5 kg	//	//		90,00
//	01	D	Marreta ferreiro favor 2,5 kg	//	//		60,00
//	01	D	Cabo p/ enxadão	//	//		10,00
//	01	D	Cavadeira dupla	//	//		35,00
//	06	D	Mts. Lona plástica preta 6 x 180 micra	G.I.E.D. Manut. Pontes e bueiros	//	9,38	56,25
//	01	D	Kg. Pregro 25 x 72	//	//		8,75
//	03	D	// Pregro 26 x 84	//	//	11,45	34,35
//	100	D	Braçadeira coling 25 x 150 preta	G.I.E.D. Dpto M. de Água	//	0,16	16,00
//	100	D	// // 36 x 3,00 branca	( Manut. de rede de água na cidade e	//	0,32	32,00
//	50	D	Parafuso philips 4.0 x 35	interior )	//	0,14	7,00
//	50	D	// // 4.0 x 35	//	//	0,15	7,50
//	100	D	// // 4.0 x 16	//	//	0,08	8,00
//	01	D	Solda 175 gr	//	//		2,00
//	02	D	Braçadeira algema 3 1/8	//	//	12,64	25,28
//	09	D	Joelho soldável 90/25 mm	//	//	0,75	6,75
//	04	D	Luva Soldavel	//	//	0,69	2,76

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JULHO

Ano: 2015

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
29/07/2015	30	D	Mts. Cano plástico preto B ½ x 2 mm	G.I.E.D. Dpto M. de Água	Empório de Ferragens TK Ltda	1,50	45,00
//	02	D	Ponteiras avulsas philips imp. ¼ -50 mm	( Manut. de rede de água na cidade e	//	6,69	13,38
//	02	D	Suporte cantoneiras 5 x 5 x 0,20	Interior )	//	1,20	2,40
//	04	D	Barra cano rosq. F1	//	//	55,14	220,56
//	04	D	Arruelas lisa H! 28 PC 1 kg	//	//	1,22	4,88
//	04	D	Porcas nylon NC G 1P	//	//	5,81	23,24
//	01	D	Adaptador c/ flange soldável 40 mm	//	//		19,80
//	01	D	Serra copo metal 76 mm	//	//		69,00
//	01	D	Luva soldável sorrer 60 mm	//	//		27,50
//	01	D	Tampão soldável capa 75 mm	//	//		15,79
//	10	D	Luva soldável correr 32 mm	//	//	17,12	171,20
//	10	D	Bucha // 50 x 60 mm	//	//	4,76	47,60
//	10	D	Curva // 90/40 mm	//	//	8,50	85,00
//	10	D	// // 90/50 mm	//	//	11,19	111,90
//	10	D	// // 90/60 mm	//	//	23,39	233,90
//	10	D	Joelho // 90/40 mm	//	//	4,11	41,10
30/07/2015	01	D	Lavagem completa c/ lubrificação	Caminhão Cargo IQG 5430	Velton Feil		150,00
//	01	D	Lavagem parcial c/ lubrificação	//	//		95,00
//	01	D	//	Caminhão Mercedes IVH 8444	//		150,00
//	01	D	Lavagem completa c/ lubrificação	Caminhão Cargo IOQ 1967	//		150,00
//	02	D	Lavagem completa	Ônibus Mercedes IUV 5282	//	175,00	350,00
//	01	D	Lavagem parcial c/ lubrificação	Ônibus Volks. IVT 0985	//		195,00
//	01	D	Lavagem completa c/ lubrificação	//	//		250,00
//	01	D	//	Ônibus Mercedes IVK 9183	//		250,00
//	01	D	Lavagem completa	Parati IFW 7842	//		35,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JULHO

Ano: 2015

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
30/07/2015	01	D	Lavagem completa	Corsa IJY 2225	Velton Feil		35,00
//	01	D	Lavagem completa c/ passagem de aspirador de pó no porta mala	Parati IBV 4210	//		40,00
//	01	D	Lavagem parcial	Rolo Compactador 2014	//		100,00
//	01	D	Lubrificação	//	//		45,00
//	01	D	Bl. Óleo hid. 68	//	//		200,00
//	01	D	Lubrificação	Retroescavadeira Randon 2013	//		45,00
//		D	Informes do legislativo nas edições do dia 11,17 e 25/07	Câmara M. de Vereadores	J.L. Publicidades Ltda		750,00
//	15,159	D	Lts. Gasolina	Fiesta IVU 1867	ON Transp. E Com. Ltda	3,299	50,00
//	01	D	Estacionamento	//	Safe Park – 1500		15,00
//	01	D	Tampa dianteira	Caminhão Ford 11.000 IBP 7387	Lunardi Implementos Rodov. Ltda		1.856,00
//	01	D	Retentor do virabrequim	//	//		98,00
//	01	D	Cabeçote original	//	//		773,00
//	02	D	Válvula original	//	//	55,00	110,00
//	01	D	Pista virabrequim	//	//		176,00
//	01	D	Jogo de juntas superior	//	//		140,00
//	01	D	Defletor	//	//		85,00
//	01	D	Kit molas	//	//		251,00
//	02	D	Pivôs	Retroescavadeira NH LB110 2009	Casa das Retros Ltda	286,90	573,80
//	02	D	Articulação da barra	//	//	185,00	370,00
//	02	D	Retentor tração 6001	//	//	195,00	390,00
//	02	D	Retentor tração 6002	//	//	462,84	925,68
//	04	D	Retentor semi-eixo 580 L 4 x 4	//	//	47,50	190,00
//	02	D	Retentor roda dianteira	//	//	60,00	120,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JULHO

Ano: 2015

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
30/07/2015	01	D	Carcaça central do eixo	Retroescavadeira NH LB110 2009	Casa das Retros Ltda		1.358,00
//	01	D	Carcaça traseira do eixo	//	//		1.276,38
//	01	D	Kit bucha central do eixo	//	//		975,00
//	02	D	Semi eixo curto	//	//	246,50	493,00
//	04	D	Cruzeta do lado roda fiat	//	//	78,00	312,00
//	01	D	Cx. Avodart 0,5 mg	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Ana Paula M. Prante		178,90
//	01	D	// Pristiq 50 mg	//	//		119,90
//	01	D	// Venvanse 50 mg	//	//		312,00
//	01	D	// Wellbutrim XL 300 mg	//	//		122,00
//	01	D	// Allurene 2 mg	//	//		189,00
//	02	D	// Venlaxim 75 mg	//	//	58,00	116,00
//	15	D	Pt. Fralda geriátrica G c/ 8 und.	//	//	11,34	170,00
//	16	D	Lata areia média	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	Comercial Arquimarx Ltda	4,55	72,80
//	14	D	Lata brita	( Escolas Municipais )	//	4,90	68,60
//	08	D	Sc. Cimento CPlI 50 kg	//	//	33,57	268,56
//	04	D	Barra ferro 5/16 x 8 mm	//	//	24,47	97,88
//	1.100	D	Tijolos maciços	//	//	0,44	484,00
//	01	D	Alvenarite 1 lt.	//	//		9,65
//	98	D	Cordões de concreto	G.I.E.D. Manut. de Vias Públicas ( Melhorias no bairro Colina e Princesa )	//	16,90	1.656,20
//	01	D	Balde de lona	G.I.E.D. Dpto M. de Água	//		188,21
//	200	D	Mts. Fio cabo 2 x 2,5 mm	( Manut. rede de água na Santa Clara	//	1,49	298,00
//	02	D	Poste luz concreto 7 mts.	Poço próx. Orlando Weimer )	//	238,00	476,00
//	02	D	Poste luz concreto 5 mts	//	//	195,00	390,00
//	01	D	Desempeno PVC c/ espuma 26 x 15	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	//		11,90

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JULHO

Ano: 2015

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
30/07/2015	01	D	Desempeno PVC estreido 29 x 18	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	Comercial Arquimarx Ltda		10,30
//	01	D	Fechadura bico de pagagaio	G.I.E.D. Manut. de Prédios Públicos	//		34,00
//	03	D	Puxador quadrado 17 cm	( Prédio do Dpto Obras e Parque Maq.)	//	4,30	12,90
//	20	D	Parafuso madeira 35 x 20	//	//	0,26	5,20
//	02	D	Kg Pregos 13 x 15	//	//	15,25	30,50
//	36	D	Parafuso madeira 40 x 25	//	//		7,92
//	01	D	Espuma expansiva 500 ml	//	//		28,26
//	06	D	Dobradiça 80 mm	//	//	6,00	36,00
//	01	D	Kg Pregos 24 x 60	//	//		14,50
//	01	D	// // 19 x 39	//	//		10,04
//	02	D	Ferrolho redondo 4 "	//	//	4,50	9,00
//	20	D	Parafuso madeira 40 x 30	//	//	0,45	9,00
//	40	D	Bucha fixação tijolo furado 6	//	//	0,15	6,00
//	20	D	Parafuso madeira 3.8 x 40	//	//	0,25	5,00
//	04	D	Mts. Tubo esgoto 100 mm	//	//	8,13	32,52
//	01	D	Joelho esgoto 100 mm x 90°	//	//		6,15
//	06	D	Bucha fixação 6	//	//	0,12	0,72
//	06	D	Parafuso madeira 3.8 x 40	//	//	0,25	1,50
//	01	D	Lâmpada fluorescente econômica 30 W	G.I.E.D. Manut. de Prédios Públicos	//		25,27
//	01	D	// // // 34 W	( Manut. prédio na rua Rui Barbosa )	//		31,69
//	01	D	Canaleta dexson c/ fota 2 mt	//	//		14,77
//	01	D	Plafon suporte p/ lâmpada preto	//	//		24,20
//	01	D	Caixa sistema X 4 entrada	//	//		2,50
//	01	D	Tomada sistema X	//	//		9,95
//	01	D	Interruptor duplo placa branca	//	//		12,60



## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JULHO

Ano: 2015

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
30/07/2015	1.2475	D	Dz Tabua eucalipto 0,30 cm x 2,75	G.I.E.D. Manut. de Limpeza Pública	Serraria E Madreira Nova Era Ltda		561,37
//	11	D	Mts. Guia eucalipto 10 cm x 5,50 m	( Confecção de assoalho p/ lixeiras )	//	2,50	27,50
//	04	D	Trama eucalipto 5 x 5 x 1,40	G.I.E.D. Manut. Trânsito e Segurança	//	1,55	6,20
31/07/2015	01	D	Bateria 150 A	Trator Ford 6600	Leomar Alberto Dittberner		480,00
//		D	Serviço de conserto na parte elétrica c/ socorro	Rolo Compactador 2014	//		80,00
//	01	D	Giroflex	//	//		550,00
//	01	D	Antena	//	//		30,00
//	01	D	Lâmpada H27/2	Spin IVL 7786	//		30,00
//	01	D	Lâmpada H3	//	//		25,00
//	01	D	Impulsor	Cobalt ITA 7983	//		75,00
//	01	D	Porta escova	//	//		25,00
//	01	D	Bateria 60 A	//	//		300,00
//		D	Serviço de retirada do motor de arranque e troca de peças	//	//		100,00
//	06	D	Bolo de chocolate	G.D.H. Dpto M. de Educação	Ercio Sand	25,00	150,00
//	06	D	Kg. Pastéis	//	//	24,00	144,00
//		D	Serviço de substituição do sensor de pressão do freio	Caminhão Mercedes IVH 8444	Veículo Alvorada Ltda		35,00
//	01	D	Sensor de pressão do freio	//	//		296,94
//	0,5	D	M² Granito	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	Vidraçaria Tozo Comércio de Vidros E Molduras		140,00
//	02	D	Pneu 195 x 65 x 15	Spin IVL 7786	Milton Adelir Willig	440,00	880,00
//	02	D	Pneu 195x 65 x 15	Cobalb ITA 7983	//	440,00	880,00
//		L	Serviço de monitora p/ oficina terapêutica	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Glucia Brandenburg Garmatz		959,40

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JULHO

Ano: 2015

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
31/07/2015	01	D	Cx. Qurtiapina 25 mg	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Comércio de Med. Tomazi E		46,00
//	02	D	// Sertralina 100 mg	//	Diemer Ltda-ME	80,00	160,00
//	01	D	// Spirina respimat 2,5 mg	//	//		268,00
//		D	Desenv. de atividades de inst. Musical ref. Mês de Julho/15	G.I.E.D. Dpto M. de Cultura	Neuri Blasi		790,00
//	438	D	Mts. Fio flexível 750 V 4 mm	G.I.E.D. Energia Elétrica	Vemiler Materiais Construção Ltda	1,75	766,50
//	867	D	// Fio flexível 750 V 2,5 mm	( Iluminação p. Sede aurora e Volta G.)	//	1,00	867,00
//	03	D	Mantax veda furo 20 cm x 10 mts	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art.212	//	56,00	168,00
//	01	D	Kg. Prego 19 x 39	( Escola M. Progresso )	//		7,50
//	0,28	D	M³ Madeira cedrinho serrado	//	//		280,00
//	04	D	Mantax veda furo 45 cm x 10 mt.	//	//	126,00	504,00
//	0,8	D	Bucha S-6	G.I.E.D. Manut. de Praças E Jardins	//	0,05	0,40
//	10	D	Joelho sold. 25 mm 90°	//	//	0,75	7,50
//	1,500	D	Kg. Corante color sist.. tintametrico	//	//	0,14	210,00
//	06	D	Mts. Cano esgoto 150 mm	//	//	18,50	111,00
//	880	D	Tijolos 9 furos	G. D.H. Dpto M. Esportivo	//	0,90	792,00
//	2,5	D	M³ Areia média	//	//	130,00	325,00
//	08	D	Sc. Cimento CPIX	//	//	30,00	240,00
//	02	D	Lt. Alvenarite	//	//	4,50	9,00
//	04	D	Ferro CA 60 4.2	//	//	5,50	22,00
//	04	D	Ferro CA 50 8 mm	//	//	21,00	84,00
//	03	D	Curva soldável 25 mm x 90°	G.I.E.D. Dpto M. de Água	//	2,00	6,00
//	13	D	Joelho soldável 25 mm	//	//	0,75	9,75
//	66	D	Mts. Cano soldável 25 mm	//	//	2,20	145,20
//	86	D	// Fio flexível 1,5 mm 750 V	//	//	0,60	51,60

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JULHO

Ano: 2015

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
31/07/2015	07	D	Mts. Fio flexível 6 mm 750 V	G.I.E.D. Dpto M. de Água	Vemiler Materiais Construção Ltda	2,30	16,10
//	04	D	Bisnaga de adesivo 75 gr	//	//	5,00	20,00
//	01	D	Lavagem completa	Fiesta ITD 4959	Rone Roberto Ruchter		35,00
//	01	D	//	Classis LS IUL 2708	//		35,00
//	02	D	//	Microônibus Renault IVO 5819	//	55,00	110,00
//	02	D	//	Spin IVL 7786	//	45,00	90,00
//	02	D	//	Cobalt ITA 7983	//	35,00	70,00
//	01	D	//	Logan Renault MKH 6375	//		35,00
//	02	D	//	Focus IWP 5777	//	35,00	70,00
//	01	D	//	Fiesta IVU 1867	//		35,00
//	01	D	//	Ônibus Mercedes IVK 9183	//		200,00
//	01	D	//	Retroescavadeira NH LB 110 2009	//		350,00
//	01	D	//	Celta IQC 0787	//		35,00
//	01	D	Lavagem completa c/ querosene	Retroescavadeira Randon 2014	//		350,00
//		D	Serviço de conserto na parte elétrica c/ troca de peças	Ônibus Mercedes IVK 9183	Auto Elétrica Schimier		200,00
//	01	D	Relé pisca	//	//		45,00
//	01	D	Diodo	//	//		25,00
//	01	D	Fusível	//	//		1,00
//	01	D	Porta fusível	//	//		5,00
//	01	D	Rolo de fita isolante	//	//		4,00
//		D	Serv. de reforma de concha traseira troca de gengiva, solda e reforço	Retroescavadeira NH LB110 2009	Evandro Fassbinder		650,00
//		D	Serviço de desmont. e mont. do eixo diante. c/ troca de peças	//	Laurenno Schenkel		980,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JULHO

Ano: 2015

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
31/07/2015		D	Serviço de manut. e conserto no motor c/ troca de junta e cabeçote, conserto no sist.. suspensão diante. c/ troca de molas e pinos dianteiro	Retroescavadeira NH LB110 2009	Laureno Schenkel		3.000,00
//	01	D	Líquido de freio	Microônibus Renault IVO 5819	Posto Amisa		20,00
//	01	D	Caixa p/ radio	Retroescavadeira Randon 2014	Auto Elétrica Turbo		80,00
//	01	D	Radio automotivo	//	//		265,00
//	02	D	Auto falante	//	//	84,00	168,00
//	01	D	Antena	//	//		42,00
//		D	Serv. de reparo e conserto de vazamento no sistema do arla	Ônibus Mercedes IVK 9183	Juliano Goelzer		130,00
//	01	D	Mangueira teflon 8 mm	//	//		5,00
//	01	D	Braçadeira plástica	//	//		5,00
//	01	D	Braçadeira 12 x 16 ½ x 5/8	//	//		3,00
//	01	D	Balança 0,50	Caminhão Cargo IQG 5430	//		400,00
//	01	D	Pino balança 19 cm x 50mm	//	//		120,00
//	01	D	Graxeira 3/8 reta	//	//		1,20
//	01	D	Desencravante lubrificante	//	//		10,00
//		D	Serviço de conserto do cabo do levante da caçamba	//	//		81,25
//		D	Serviço de conserto balancim c/ torno	//	//		380,00